



АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ

РІШЕННЯ

09 липня 2026 р.

Київ

№ 509-р

Про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, накладення штрафу та закриття провадження у справі

Антимонopolний комітет України (далі – Комітет), розглянувши матеріали справи № 143-26.13/80-20 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, подання Департаменту досліджень і розслідувань ринків паливно-енергетичного комплексу та житлово-комунального господарства від 15.12.2025 № 143-26.13/80-20/542-спр з попередніми висновками у справі № 143-26.13/80-20,

ВСТАНОВИВ:

1. ПРЕДМЕТ СПРАВИ

- (1) Вчинення державним підприємством «Вугілля України», державним підприємством «Вугільна компанія «Краснолиманська», державним підприємством «Державна вугільна компанія», державним підприємством «Держвуглепостач», державним підприємством «Національна вугільна компанія», (*інформація, доступ до якої обмежено*), державним підприємством «Шахта ім М.С. Сургая» порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 1 статті 50 та частиною першою статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, які призвели до обмеження конкуренції на ринку (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (2) Вчинення державним підприємством «Мирноградвугілля», державним підприємством «Селидіввугілля», державним підприємством «Артемвугілля», (*інформація, доступ до якої обмежено*), (*інформація, доступ до якої обмежено*), акціонерним товариством «Лисичанськвугілля», державним підприємством «Первомайськвугілля», державним підприємством «Торецьквугілля», державним підприємством «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1», державним підприємством «Шахта «Південнодонбаська № 3 імені М.С. Сургая» порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 4 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді невиконання рішення органів Комітету.

2. ВІДПОВІДАЧІ

2.1. Відповідачі в частині вчинення антиконкурентних узгоджених дій

- (3) **Відповідач 1** – державне підприємство «Вугілля України» (далі – ДП «Вугілля України») (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), відповідно до витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (далі – ЄДР) місцезнаходження юридичної особи: (*інформація, доступ до якої обмежено*).

- (4) **Відповідач 2** – державне підприємство «Вугільна компанія «Краснолиманська» (далі – ДП «ВК «Краснолиманська») (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), відповідно до витягу з ЄДР місцезнаходження юридичної особи: (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (5) **Відповідач 3** – державне підприємство «Державна вугільна компанія» (далі – ДП «Державна вугільна компанія») (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), відповідно до витягу з ЄДР місцезнаходження юридичної особи: (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (6) **Відповідач 4** – державне підприємство «Держвуглепостач» (далі – ДП «Держвуглепостач») (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), відповідно до витягу з ЄДР місцезнаходження юридичної особи: (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (7) **Відповідач 5** – державне підприємство «Національна вугільна компанія» (далі – ДП «Національна вугільна компанія») (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), відповідно до витягу з ЄДР місцезнаходження юридичної особи: (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (8) **Відповідач 6** – (*інформація, доступ до якої обмежено*) (далі – (*інформація, доступ до якої обмежено*)) (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), відповідно до витягу з ЄДР місцезнаходження юридичної особи: (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (9) **Відповідач 7** – державне підприємство «Шахта ім. М.С. Сургая» (далі – ДП «Шахта ім. М.С. Сургая») (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), відповідно до витягу з ЄДР місцезнаходження юридичної особи: (*інформація, доступ до якої обмежено*).

2.2. Відповідачі в частині невиконання рішення органів Комітету

- (10) **Відповідач 8** – державне підприємство «Мирноградвугілля» (далі – ДП «Мирноградвугілля») (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), відповідно до витягу з ЄДР місцезнаходження юридичної особи: (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (11) **Відповідач 9** – державне підприємство «Селидіввугілля» (далі – ДП «Селидіввугілля») (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), відповідно до витягу з ЄДР місцезнаходження юридичної особи: (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (12) **Відповідач 10** – державне підприємство «Артемвугілля» (далі – ДП «Артемвугілля») (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), відповідно до витягу з ЄДР місцезнаходження юридичної особи: (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (13) **Відповідач 11** – державне підприємство (*інформація, доступ до якої обмежено*) (далі – (*інформація, доступ до якої обмежено*)) (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), відповідно до витягу з ЄДР місцезнаходження юридичної особи: (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (14) **Відповідач 12** – (*інформація, доступ до якої обмежено*) (далі – (*інформація, доступ до якої обмежено*)) (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), відповідно до витягу з ЄДР місцезнаходження юридичної особи: (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (15) **Відповідач 13** – акціонерне товариство «Лисичанськвугілля» (далі –

АТ «Лисичанськвугілля») (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), відповідно до витягу з ЄДР місцезнаходження юридичної особи: (*інформація, доступ до якої обмежено*).

- (16) **Відповідач 14** – державне підприємство «Первомайськвугілля» (далі – ДП «Первомайськвугілля») (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), відповідно до витягу з ЄДР місцезнаходження юридичної особи: (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (17) **Відповідач 15** – державне підприємство «Торецьквугілля» (далі – ДП «Торецьквугілля») (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), відповідно до витягу з ЄДР місцезнаходження юридичної особи: (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (18) **Відповідач 16** – державне підприємство «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1» (далі – ДП «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1»)) (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), відповідно до витягу з ЄДР місцезнаходження юридичної особи: (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (19) **Відповідач 17** – державне підприємство «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М.С. Сургая» (далі – ДП «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М.С. Сургая»)) (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), відповідно до витягу з ЄДР місцезнаходження юридичної особи: (*інформація, доступ до якої обмежено*) (далі – Відповідачі, Учасники (*інформація, доступ до якої обмежено*), Підприємства).

3. ІНФОРМАЦІЯ ПРО ВІДПОВІДАЧІВ У СПРАВІ

- (20) ДП «Вугілля України» створене відповідно до наказу Міністерства палива та енергетики України (*інформація, доступ до якої обмежено*) з метою (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (21) Згідно з відомостями з ЄДР зареєстровано (*інформація, доступ до якої обмежено*), основний вид діяльності – (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (22) (*Інформація, доступ до якої обмежено*) відповідно до відомостей з ЄДР зареєстровано (*інформація, доступ до якої обмежено*), основний вид діяльності – (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (23) (*Інформація, доступ до якої обмежено*) відповідно до відомостей з ЄДР зареєстровано (*інформація, доступ до якої обмежено*), основний вид діяльності – (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (24) ДП «Мирноградвугілля» відповідно до відомостей з ЄДР зареєстровано (*інформація, доступ до якої обмежено*), основний вид діяльності – (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (25) Міністерство енергетики та вугільної промисловості (далі – Міненерговугілля) наказом від 11.05.2017 № 314 перейменувало державне підприємство «Красноармійськвугілля» на ДП «Мирноградвугілля».
- (26) За інформацією Міністерства енергетики України (далі – Міненерго)¹, відокремлені підрозділи ДП «Мирноградвугілля», які розташовані на території Мирноградської міської територіальної громади Покровського району Донецької області, з 24.02.2022 по 20.08.2024 перебували на території можливих бойових дій, а з 21.08.2024 перебувають на території активних бойових дій, на яких функціонують державні

¹Лист Міненерго від 04.04.2025 № 26/1.5-8.3-6420 (вх. Комітету № 6-07/5134 від 04.04.2025).

електронні інформаційні ресурси. Внаслідок бойових дій, постійних обстрілів, руйнації виробничих об'єктів, евакуації населення та відсутності електропостачання з вересня 2024 року *(інформація, доступ до якої обмежено)* на підприємстві припинено.

- (27) ДП «Первомайськвугілля» відповідно до відомостей з ЄДР зареєстровано *(інформація, доступ до якої обмежено)*, основний вид діяльності – *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (28) За інформацією Фонду державного майна України², згідно з розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 жовтня 2022 р. № 910-р «Деякі питання управління об'єктами державної власності» із сфери управління Міненерго до сфери управління Фонду державного майна України передано повноваження з управління єдиним майновим комплексом ДП «Первомайськвугілля».
- (29) ДП «Торецьквугілля» відповідно до відомостей з ЄДР зареєстровано *(інформація, доступ до якої обмежено)*, основний вид діяльності – *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (30) Згідно з наказом Міненерговугілля від 11.08.2016 № 513 державне підприємство «Дзержинськвугілля» перейменовано на ДП «Торецьквугілля».
- (31) За інформацією Міненерго¹, внаслідок бойових дій, постійних обстрілів, руйнації виробничих об'єктів, евакуації населення та відсутності електропостачання у 2024 році ДП «Торецьквугілля» припинило *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (32) ДП «Селидіввугілля» відповідно до відомостей з ЄДР зареєстровано *(інформація, доступ до якої обмежено)*, основний вид діяльності – *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (33) Згідно з наказом Міністерства палива та енергетики України від 26.05.2005 № 237 «Про реорганізацію ДП «ДУЕК» знову створено ДП «Селидіввугілля».
- (34) За інформацією Міненерго¹, відокремлені підрозділи ДП «Селидіввугілля», зокрема, ВП «Шахта «Україна», ВП «Шахта «Курахівська», ВП «Шахта «Котляревська» та ВП «Шахта «1/3 «Новогродівська» перебувають на тимчасово окупованій російською федерацією території України та внаслідок бойових дій, постійних обстрілів, руйнації виробничих об'єктів, евакуації населення та відсутності електропостачання з вересня 2024 року припинили *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (35) ДП «ВК «Краснолиманська» відповідно до відомостей з ЄДР зареєстровано *(інформація, доступ до якої обмежено)*, основний вид діяльності – *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (36) За інформацією Міненерго¹, ДП «ВК «Краснолиманська», розташоване у Покровському районі Донецької області, відповідно до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 28 лютого 2025 року № 376, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 11 березня 2025 року за № 380/43786 (далі – Перелік), перебувало на території можливих бойових дій з 24.02.2022 по 22.08.2024, а з 23.08.2024 перебуває на території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси.
- (37) При цьому, за інформацією Міненерго¹, наразі ДП «ВК «Краснолиманська» не здійснює *(інформація, доступ до якої обмежено)* через відсутність *(інформація,*

²Лист Фонду державного майна України від 25.03.2025 № 10-47-7630 (вх. Комітету № 4-07/4582 від 25.03.2025).

доступ до якої обмежено).

- (38) ДП «**Артемвугілля**» відповідно до відомостей з ЄДР зареєстровано (*інформація, доступ до якої обмежено*), основний вид діяльності – (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (39) За інформацією Фонду державного майна України², згідно з розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 жовтня 2022 р. № 910-р «Деякі питання управління об'єктами державної власності» із сфери управління Міненерго до сфери управління Фонду державного майна України передано повноваження з управління єдиним майновим комплексом ДП «Артемвугілля». Місцезнаходження юридичної особи: (*інформація, доступ до якої обмежено*). Вказана територія включена до Переліку відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 06 грудня 2022 р. № 1364 «Деякі питання формування переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією».
- (40) АТ «**Лисичанськвугілля**» відповідно до відомостей з ЄДР зареєстровано (*інформація, доступ до якої обмежено*), основний вид діяльності – (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (41) Відповідно до статуту, затвердженого наказом Міненерго від 24.06.2020 № 395, приватне акціонерне товариство «Лисичанськвугілля» є новим найменуванням публічного акціонерного товариства «Лисичанськвугілля», тип якого змінено на підставі наказу Міненерго від 24.06.2020 № 395 «Про зміну типу та перейменування публічного акціонерного товариства «Лисичанськвугілля», враховуючи норми Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо захисту прав інвесторів». Відповідно до Закону України «Про акціонерні товариства» на підставі наказу Міненерговугілля від 23.05.2012 № 319 «Про затвердження Статуту публічного акціонерного товариства «Лисичанськвугілля» найменування публічне акціонерне товариство «Лисичанськвугілля було новим найменуванням відкритого акціонерного товариства «Лисичанськвугілля», яке створено шляхом перетворення державного підприємства «Лисичанськвугілля». АТ «Лисичанськвугілля» є правонаступником усіх прав та обов'язків публічного акціонерного товариства «Лисичанськвугілля», відкритого акціонерного товариства «Лисичанськвугілля» та державного підприємства «Лисичанськвугілля».
- (42) За інформацією Міненерго¹, відокремлені підрозділи АТ «Лисичанськвугілля», що розташовані на території Лисичанської міської територіальної громади Сіверськодонецького району Луганської області, відповідно до Переліку з 24.02.2022 по 03.07.2022 перебували на території активних бойових дій, а з 03.07.2022 перебувають на тимчасово окупованій російською федерацією території України. Внаслідок бойових дій, постійних обстрілів, руйнації виробничих об'єктів, евакуації населення та відсутності електропостачання з березня 2022 року (*інформація, доступ до якої обмежено*) на підприємстві припинено.
- (43) ДП «**Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1»**» відповідно до відомостей з ЄДР зареєстровано (*інформація, доступ до якої обмежено*), основний вид діяльності – (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (44) Згідно зі статутом державного підприємства «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1», затвердженим наказом Міненерго від 03.07.2020 № 427, підприємство утворене з метою виробництва продукції, виконання робіт надання послуг для отримання прибутку.
- (45) Відповідно до наказу Міненерговугілля від 27.01.2006 № 57 державне підприємство «Донецька вугільна енергетична компанія» (далі – ДП «ДВЕК») реорганізовано

шляхом виділення з його складу відокремленого підрозділу «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1», на його базі створено державне підприємство «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1». Згідно із зазначеним наказом ДП «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1» є правонаступником майнових прав та обов'язків ДП «ДВЕК», пов'язаних з діяльністю його відокремленого підрозділу «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1, відповідно до розподільчого балансу, а також майнових прав і обов'язків ДП «Шахта 4-21».

- (46) За інформацією Міненерго¹, ДП «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1», розташоване на території Вугледарської міської територіальної громади Волноваського району Донецької області, відповідно до Переліку з 24.02.2022 по 30.09.2024 перебувало у зоні активних бойових дій, через що зазнало руйнації, повністю знеструмлене та з березня 2022 року припинило *(інформація, доступ до якої обмежено)*. З 01.10.2024 перебуває на тимчасово окупованій російською федерацією території України.
- (47) ДП «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М.С. Сургая» відповідно до відомостей з ЄДР зареєстровано *(інформація, доступ до якої обмежено)*, основний вид діяльності – *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (48) Згідно з наказом Міненерговугілля від 06.11.2014 № 790 «Про створення державного підприємства «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М.С. Сургая» на базі відокремленого підрозділу «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М.С. Сургая» ДП «ДВЕК» створено державне підприємство «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М.С. Сургая».
- (49) Відповідно до наказу Міненерговугілля від 21.11.2014 № 822 «Про внесення змін до наказу Міненерговугілля від 06.11.2014 № 790» виключено абзац четвертий пункту 2 наказу Міністерства енергетики та вугільної промисловості України від 06.11.2014 № 790 «Про створення державного підприємства «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М.С. Сургая» про те, що державне підприємство «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М.С. Сургая» є правонаступником усіх прав та обов'язків ДП «ДВЕК», пов'язаних з діяльністю його відокремленого підрозділу «Шахта «Південнодонбаська» № 3 імені М.С. Сургая» (далі – ВП ДП «ДВЕК»), відповідно до передавального акта.
- (50) Згідно з наказом Міненерговугілля від 01.12.2014 № 859 «Про внесення змін до наказу Міненерговугілля від 06.11.2014 № 790» пункт 1 наказу Міненерговугілля від 06.11.2014 № 790 викладено в такій редакції: «1. Утворити державне підприємство «Шахта «Південнодонбаська» № 3 імені М.С. Сургая».
- (51) За інформацією ДП «Шахта ім. М.С. Сургая»³, ДП «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М.С. Сургая» не є правонаступником усіх прав та обов'язків ВП ДП «ДВЕК», передавальний акт не підписувався. У період з грудня 2014 року по липень 2016 року ДП «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М.С. Сургая» здійснювало *(інформація, доступ до якої обмежено)*, поставку товарно-матеріальних цінностей, робіт та послуг, пов'язаних з діяльністю ВП ДП «ДВЕК», згідно з договором комісії.
- (52) Крім того, за інформацією ДП «Шахта ім. М.С. Сургая»⁴, з дати створення по 2021 рік ДП «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М.С. Сургая» не здійснювало господарської діяльності *(інформація, доступ до якої обмежено)*, а здійснювало тільки *(інформація, доступ до якої обмежено)*, власником якого було ВП ДП «ДВЕК» (на сьогодні – ДП «Шахта ім. М.С. Сургая»), згідно з договором комісії.

³Лист ДП «Шахта ім. М.С. Сургая» від 01.02.2021 № 133 (вх. Комітету № 8-01/1547 від 05.02.2021).

⁴Лист ДП «Шахта ім. М.С. Сургая» від 24.03.2021 № 334 (вх. Комітету № 8-07/4208 від 29.03.2021).

- (53) Згідно з відомостями з ЄДР ДП «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М.С. Сургая» *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (54) ДП «Шахта ім. М.С. Сургая» відповідно до відомостей з ЄДР зареєстровано *(інформація, доступ до якої обмежено)*, основний вид діяльності - *(інформація, доступ до якої обмежено)*, також серед видів діяльності є, зокрема, *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (55) Відповідно до наказу Міненерговугілля від 05.02.2016 № 54 зі складу ДП «ДВЕК» виділено відокремлений підрозділ «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М.С. Сургая» і створено на його базі державне підприємство «Шахта ім. М.С. Сургая».
- (56) Згідно із цим наказом ДП «Шахта ім. М.С. Сургая» є правонаступником прав та обов'язків ДП «ДВЕК», пов'язаних з діяльністю ВП «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М. С. Сургая».
- (57) За інформацією Міненерго¹, розташоване на території Вугледарської міської територіальної громади Волноваського району Донецької області, відповідно до Переліку з 24.02.2022 по 30.09.2024 перебувало в зоні активних бойових дій, через що зазнало руйнації, повністю знеструмлене та з березня 2022 року припинило *(інформація, доступ до якої обмежено)*. З 01.10.2024 перебуває на тимчасово окупованій російською федерацією території України.
- (58) ДП «Державна вугільна компанія» створено відповідно до наказу Міненерговугілля від 04.09.2014 № 619 з метою створення умов для надійного та ефективного функціонування і розвитку вугільної галузі, забезпечення економічної, енергетичної безпеки держави, залучення інвестицій у галузь.
- (59) Згідно з відомостями з ЄДР ДП «Державна вугільна компанія» зареєстровано *(інформація, доступ до якої обмежено)*, основний вид діяльності – *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (60) ДП «Держвуглепостач» створено відповідно до наказу Міненерговугілля від 16.01.2016 № 19.
- (61) Згідно з відомостями з ЄДР ДП «Держвуглепостач» зареєстровано *(інформація, доступ до якої обмежено)*, основний вид діяльності – *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (62) ДП «Національна вугільна компанія» відповідно до відомостей з ЄДР зареєстровано *(інформація, доступ до якої обмежено)*, основний вид діяльності – *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (63) Згідно з розпорядженням Кабінету Міністрів України *(інформація, доступ до якої обмежено)* затверджено перелік державних підприємств, які реорганізуються шляхом приєднання до ДП «Національна вугільна компанія», до якого, зокрема, включено ДП «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1», ДП «Шахта ім. М.С. Сургая», ДП «Селидіввугілля», ДП «Торецьквугілля», ДП «Первомайськвугілля», *(інформація, доступ до якої обмежено)*, *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (64) Проте жодне із цих *(інформація, доступ до якої обмежено)* так і не приєдналося до ДП «Національна вугільна компанія».
- (65) *(Інформація, доступ до якої обмежено)* відповідно до відомостей з ЄДР зареєстровано *(інформація, доступ до якої обмежено)*, основний вид діяльності – *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (66) Згідно зі статутом *(інформація, доступ до якої обмежено)*, затвердженим наказом Міненерго *(інформація, доступ до якої обмежено)*, підприємство засноване на державній власності відповідно до наказу Міністерства енергетики та захисту довкілля

України (інформація, доступ до якої обмежено).

- (67) Отже, Відповідачі є суб'єктами господарювання в розумінні статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції».
- (68) За результатами наданої Підприємствами інформації встановлено, що Підприємства не пов'язані між собою відносинами контролю у розумінні статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

4. ПРОЦЕСУАЛЬНІ ДІЇ

- (69) Згідно з розпорядженням державного уповноваженого Комітету від 02.09.2020 № 07/247-р розпочато розгляд справи № 143-26.13/80-20 за ознаками вчинення:

ДП «Мирноградвугілля», ДП «Селидіввугілля», ДП «Артемвугілля», (інформація, доступ до якої обмежено), (інформація, доступ до якої обмежено), АТ «Лисичанськвугілля», ДП «Первомайськвугілля», ДП «Торецьквугілля», ДП «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1», ДП «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М.С. Сургая» порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого статтею 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді невиконання рішення органів Комітету;

ДП «Вугілля України», ДП «Держвуглепостач», ДП «Державна вугільна компанія», ДП «ВК «Краснолиманська», ДП «Національна вугільна компанія» порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 1 статті 50 та частиною першою статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, які могли призвести до обмеження конкуренції на ринку (інформація, доступ до якої обмежено) (далі – Справа).

- (70) Відповідачів повідомлено про початок розгляду Справи такими листами Комітету (див. табл. 1):

Таблиця 1

№ п/п	Відповідач	Реквізити листа
1	ДП «Вугілля України»	від 02.09.2020 № 143-26.13/07-12018
2	ДП «ВК «Краснолиманська»	від 02.09.2020 № 143-26.13/07-12013
3	ДП «Державна вугільна компанія»	від 02.09.2020 № 143-26.13/07-12012
4	ДП «Держвуглепостач»	від 02.09.2020 № 143-26.13/07-12019
5	ДП «Національна вугільна компанія»	від 02.09.2020 № 143-26.13/07-12014
6	ДП «Мирноградвугілля»	від 02.09.2020 № 143-26.13/07-12015
7	ДП «Селидіввугілля»	від 02.09.2020 № 143-26.13/07-12016
8	ДП «Артемвугілля»	від 02.09.2020 № 143-26.13/07-12017
9	(інформація, доступ до якої обмежено)	від 02.09.2020 № 143-26.13/07-12010
10	(інформація, доступ до якої обмежено)	від 02.09.2020 № 143-26.13/07-12011
11	АТ «Лисичанськвугілля»	від 02.09.2020 № 143-26.13/07-12021
12	ДП «Первомайськвугілля»	від 02.09.2020 № 143-26.13/07-12009
13	ДП «Торецьквугілля»	від 02.09.2020 № 143-26.13/07-12022
14	ДП «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1»	від 02.09.2020 № 143-26.13/07-12023
15	ДП «Шахта «Південнодонбаська № 3 імені М.С. Сургая»	від 02.09.2020 № 143-26.13/07-12020

- (71) Згідно з розпорядженням державного уповноваженого Комітету від 01.10.2020 № 07/276-р виправлено опіску в розпорядженні державного уповноваженого Комітету від 02.09.2020 № 07/247-р.

- (72) Копії розпорядження про виправлення описки надіслано Відповідачам такими листами Комітету (див. табл. 2):

Таблиця 2

№ п/п	Відповідач	Реквізити листа
1	ДП «Вугілля України»	від 01.10.2020 № 143-26.13/07-13381
2	ДП «ВК «Краснолиманська»	від 01.10.2020 № 143-26.13/07-13378
3	ДП «Державна вугільна компанія»	від 01.10.2020 № 143-26.13/07-13379
4	ДП «Держвуглепостач»	від 01.10.2020 № 143-26.13/07-13380
5	ДП Національна вугільна компанія»	від 01.10.2020 № 143-26.13/07-13377
6	ДП «Мирноградвугілля»	від 01.10.2020 № 143-26.13/07-13376
7	ДП «Селидіввугілля»	від 01.10.2020 № 143-26.13/07-13375
8	ДП «Артемвугілля»	від 01.10.2020 № 143-26.13/07-13374
9	(інформація, доступ до якої обмежено)	від 01.10.2020 № 143-26.13/07-13373
10	(інформація, доступ до якої обмежено)	від 01.10.2020 № 143-26.13/07-13372
11	АТ «Лисичанськвугілля»	від 01.10.2020 № 143-26.13/07-13371
12	ДП «Первомайськвугілля»	від 01.10.2020 № 143-26.13/07-13370
13	ДП «Торецьквугілля»	від 01.10.2020 № 143-26.13/07-13369
14	ДП «Шахтоуправління «Південнодонбаська № 1»	від 01.10.2020 № 143-26.13/07-13368
15	ДП «Шахта «Південнодонбаська № 3 імені М.С. Сургая»	від 01.10.2020 № 143-26.13/07-13385

- (73) Відповідно до розпорядження державного уповноваженого Комітету від 02.06.2021 № 07/136-р (інформація, доступ до якої обмежено) та ДП «Шахта ім. М.С. Сургая» залучено до участі у Справі як співвідповідачів.
- (74) Листами Комітету від 02.06.2021 № 144-26.13/07-8293 – № 144-26.13/07-8294 ДП «Шахта ім. М.С. Сургая» та (інформація, доступ до якої обмежено) надіслані копії розпорядження державного уповноваженого Комітету від 02.06.2021 № 07/136-р, від 02.09.2020 № 07/247-р і від 01.10.2020 № 07/276-р.
- (75) Про залучення (інформація, доступ до якої обмежено) та ДП «Шахта ім. М.С. Сургая» до участі у Справі як співвідповідачів повідомлено інших Відповідачів такими листами Комітету (див. табл. 3):

Таблиця 3

№ п/п	Відповідач	Реквізити листа
1	2	3
1	ДП «Вугілля України»	від 02.06.2021 № 144-26.13/07-8323
2	ДП «ВК «Краснолиманська»	від 02.06.2021 № 144-26.13/07-8320
3	ДП «Державна вугільна компанія»	від 02.06.2021 № 144-26.13/07-8322
4	ДП «Держвуглепостач»	від 02.06.2021 № 144-26.13/07-8321
5	ДП «Національна вугільна компанія»	від 02.06.2021 № 144-26.13/07-8316
6	ДП «Мирноградвугілля»	від 02.06.2021 № 144-26.13/07-8319
7	ДП «Селидіввугілля»	від 02.06.2021 № 144-26.13/07-8314
8	ДП «Артемвугілля»	від 02.06.2021 № 144-26.13/07-8309
9	(інформація, доступ до якої обмежено)	від 02.06.2021 № 144-26.13/07-8310
10	(інформація, доступ до якої обмежено)	від 02.06.2021 № 144-26.13/07-8317

Продовження таблиці 3

1	2	3
11	АТ «Лисичанськвугілля»	від 02.06.2021 № 144-26.13/07-8318
12	ДП «Первомайськвугілля»	від 02.06.2021 № 144-26.13/07-8315
13	ДП «Торецьквугілля»	від 02.06.2021 № 144-26.13/07-8313
14	ДП «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1»	від 02.06.2021 № 144-26.13/07-8312
15	ДП «Шахта «Південнодонбаська № 3 імені М.С. Сургая»	від 02.06.2021 № 144-26.13/07-8311

- (76) На офіційному вебсайті Комітету опубліковано інформацію щодо вимог про надання інформації Комітету та повідомлення про розміщення інформації в газеті «Урядовий кур'єр» (видання від 31.12.2020 № 254 (6868) та від 18.02.2021 № 33 (6901)).
- (77) Інформація щодо вимог про надання інформації, надісланих Комітетом під час розгляду Справи, наведена в **додатку 1** до цього рішення.
- (78) Копії подання від 15.12.2025 № 143-26.13/80-20/542-спр з попередніми висновками у Справі надіслані Відповідачам такими листами Комітету (див. табл. 4):

Таблиця 4

№ п/п	Відповідач	Реквізити листа	Інформація щодо отримання
1	2	3	4
1	ДП «Вугілля України»	від 18.12.2025 № 128-26.13/07-13530e	Не вручено (лист повернено, одержувач відсутній за вказаною адресою)
2	ДП «ВК «Краснолиманська»	від 18.12.2025 № 128-26.13/07-13529e	Не вручено (лист повернено, одержувач відсутній за вказаною адресою)
3	ДП «Державна вугільна компанія»	від 18.12.2025 № 128-26.13/07-13523e	Не вручено (лист повернено, одержувач відсутній за вказаною адресою)
4	ДП «Держвуглепостач»	від 18.12.2025 № 128-26.13/07-13522e	Не вручено (лист повернено у зв'язку із закінченням встановленого терміну зберігання)
5	ДП Національна вугільна компанія»	від 18.12.2025 № 128-26.13/07-13519e	Не вручено (лист повернено, одержувач відсутній за вказаною адресою)
6	(інформація, доступ до якої обмежено)	від 18.12.2025 № 128-26.13/07-13513e	Вручено 24.12.2025 згідно з повідомленнями про вручення поштових відправлень (інформація, доступ до якої обмежено)
7	ДП «Шахта ім.М.С. Сургая»	від 17.12.2025 № 128-26.13/07-13488e	Відправлення листа неможливе*
8	ДП «Мирноградвугілля»	від 18.12.2025 № 128-26.13/07-13520e	Відправлення листа неможливе*
9	ДП «Селидіввугілля»	від 18.12.2025 № 128-26.13/07-13515e	Не вручено (лист повернено у зв'язку із закінченням встановленого терміну зберігання)

Продовження таблиці 4

1	2	3	4
10	ДП «Артемвугілля»	від 18.12.2025 № 128-26.13/07-13525е	Відправлення листа неможливе*
11	(інформація, доступ до якої обмежено)	від 18.12.2025 № 128-26.13/07-13527е	Вручено 24.12.2025 згідно з повідомленням про вручення поштового відправлення (інформація, доступ до якої обмежено)
12	(інформація, доступ до якої обмежено)	від 18.12.2025 № 128-26.13/07-13528е	Вручено 30.12.2025 згідно з повідомленням про вручення поштового відправлення (інформація, доступ до якої обмежено)
13	АТ «Лисичанськвугілля»	від 18.12.2025 № 128-26.13/07-13521е	Відправлення листа неможливе*
14	ДП «Первомайськвугілля»	від 18.12.2025 № 128-26.13/07-13518е	Не вручено (лист повернено у зв'язку із закінченням встановленого терміну зберігання)
15	ДП «Торецьквугілля»	від 18.12.2025 № 128-26.13/07-13514е	Відправлення листа за юридичною адресою неможливе*. Вручено 24.12.2025 згідно з повідомленням про вручення поштового відправлення (інформація, доступ до якої обмежено)
16	ДП «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1»	від 18.12.2025 № 128-26.13/07-13516е	Відправлення листа неможливе*
17	ДП «Шахта «Південнодонбаська № 3 імені М.С. Сургая»	від 18.12.2025 № 128-26.13/07-13517е	Відправлення листа неможливе*

*Відправлення листа АТ «Укрпошта» неможливе, поштове відділення тимчасово не функціонує, території, на яких ведуться бойові дії відповідно до Переліку.

- (79) Відповідно до пункту 26 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року № 169-р) (зі змінами), на офіційному вебсайті Комітету розміщено інформацію щодо попередніх висновків у Справі за посиланням <https://surl.li/bezkzg>.

5. РИНОК, НА ЯКОМУ ЗДІЙСНЮЮТЬ ДІЯЛЬНІСТЬ ВІДПОВІДАЧІ

- (80) Відповідачами у 2006 році укладено (інформація, доступ до якої обмежено) та у 2019 році (інформація, доступ до якої обмежено), згідно з якими запроваджено (інформація, доступ до якої обмежено), метою якого є організація спільних дій щодо (інформація, доступ до якої обмежено).
- (81) Відповідно до (інформація, доступ до якої обмежено), затвердженої наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України (інформація, доступ до якої обмежено), (інформація, доступ до якої обмежено).
- (82) (Інформація, доступ до якої обмежено).

- (83) Відповідно до (інформація, доступ до якої обмежено).
- (84) За своїм призначенням (інформація, доступ до якої обмежено).
- (85) Залежно від властивостей (інформація, доступ до якої обмежено).
- (86) Для отримання (інформація, доступ до якої обмежено).
- (87) (Інформація, доступ до якої обмежено).
- (88) Інформація (інформація, доступ до якої обмежено) за кожним Відповідачем – (інформація, доступ до якої обмежено) наведена в таблиці 5.

Таблиця 5

№ п/п	Відповідач	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)
1	ДП «ВК «Краснолиманська»	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)
2	ДП «Артемвугілля»	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)
3	ДП «Первомайськвугілля»	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)
4	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)
5	ДП «Шахта ім.М.С. Сургая»	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)
6	ДП «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1»	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)
7	ДП «Селидіввугілля»	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)
8	АТ «Лисичанськвугілля»	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)
9	ДП «Мирноградвугілля»	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)
10	ДП «Торецьквугілля»	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)
11	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)

- (89) Зазначені (інформація, доступ до якої обмежено) здійснювали діяльність на ринку (інформація, доступ до якої обмежено) та на ринку (інформація, доступ до якої обмежено).
- (90) Отже, товаром у Справі виступає (інформація, доступ до якої обмежено).
- (91) Враховуючи викладене, товарними межами ринку є (інформація, доступ до якої обмежено).
- (92) Реалізація (інформація, доступ до якої обмежено) Відповідачами здійснювалась на всій території України.
- (93) Оскільки адміністративних, економічних, екологічних бар'єрів ввезення / вивезення (інформація, доступ до якої обмежено) з одного регіону в інший немає, територіальними (географічними) межами ринку (інформація, доступ до якої обмежено) є територія України, тобто зазначений ринок є загальнодержавним.
- (94) Відповідно до Методики часові межі ринку визначаються як проміжок часу (як правило – рік), протягом якого відповідна сукупність товарно-грошових відносин між продавцями (постачальниками, виробниками) і споживачами утворює ринок

товару із сталою структурою.

- (95) Як зазначалось вище, у 2006 році Відповідачами укладено *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (96) Перелік Учасників *(інформація, доступ до якої обмежено)* з часом змінювався, зокрема, шляхом приєднання до *(інформація, доступ до якої обмежено)* нових Учасників та / або припинення участі чинних.
- (97) При цьому реалізація положень *(інформація, доступ до якої обмежено)* підтверджується протоколами *(інформація, доступ до якої обмежено)* та протоколами *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (98) З урахуванням зазначеного часовими межами ринку визначено період 2006–2020 років.

6. ОБСТАВИНИ СПРАВИ

6.1. *(Інформація, доступ до якої обмежено)*

- (99) Суб'єктами господарювання, зокрема *(інформація, доступ до якої обмежено)*, 28.12.2006 укладено *(інформація, доступ до якої обмежено)*, згідно з яким запроваджено *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (100) Невід'ємною частиною *(інформація, доступ до якої обмежено)* були *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (101) Учасниками *(інформація, доступ до якої обмежено)* після підписання *(інформація, доступ до якої обмежено)* стали такі суб'єкти господарювання: *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (102) У пункті 1.1 *(інформація, доступ до якої обмежено)* визначено, що *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (103) Відповідно до пунктів 1.2-1.3 *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (104) Дія *(інформація, доступ до якої обмежено)* поширюється на невизначений термін до моменту, поки *(інформація, доступ до якої обмежено)* зацікавлені у *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (105) Згідно з *(інформація, доступ до якої обмежено)* до організаційної структури *(інформація, доступ до якої обмежено)* належать *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (106) Відповідно до положень *(інформація, доступ до якої обмежено)* функції *(інформація, доступ до якої обмежено)* виконує *(інформація, доступ до якої обмежено)*. При цьому *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (107) Згідно з пунктом 6.1 *(інформація, доступ до якої обмежено)* для здійснення координації дій *(інформація, доступ до якої обмежено)* щодо *(інформація, доступ до якої обмежено)* із повноважних представників *(інформація, доступ до якої обмежено)* скликаються *(інформація, доступ до якої обмежено)* за принципом один учасник – один представник.
- (108) *(Інформація, доступ до якої обмежено)* скликаються один раз на рік, не раніше ніж через один місяць після закінчення року або в інший термін на вимогу *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (109) *(Інформація, доступ до якої обмежено)* визнають, що рішення *(інформація, доступ до якої обмежено)* мають обов'язковий характер для всіх *(інформація, доступ до якої обмежено)* незалежно від присутності їх представників на них.

- (110) Згідно з пунктом *(інформація, доступ до якої обмежено)* до повноважень *(інформація, доступ до якої обмежено)* належить розгляд, зокрема, таких питань:
- *(інформація, доступ до якої обмежено)*;
 - *(інформація, доступ до якої обмежено)*;
 - *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (111) Отже, на *(інформація, доступ до якої обмежено)*, зокрема, обиралося уповноважене підприємство, яке мало виконувати функції *(інформація, доступ до якої обмежено)* і яке відповідно до пункту *(інформація, доступ до якої обмежено)* мало здійснювати діяльність із *(інформація, доступ до якої обмежено)* та іншу пов'язану із цим діяльність згідно з *(інформація, доступ до якої обмежено)* та *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (112) *(Інформація, доступ до якої обмежено)* є уповноважене *(інформація, доступ до якої обмежено)* підприємство, яке здійснює діяльність із *(інформація, доступ до якої обмежено)* та іншу пов'язану із цим діяльність згідно з *(інформація, доступ до якої обмежено)* та *(інформація, доступ до якої обмежено)* (пункт *(інформація, доступ до якої обмежено)*).
- (113) Так, до 09.06.2016 функції *(інформація, доступ до якої обмежено)* виконувало *(інформація, доступ до якої обмежено)*, що підтверджується, зокрема, протоколами засідань *(інформація, доступ до якої обмежено)*, інформація про які наведена в **додатку 3** до цього рішення.
- (114) Відповідно до протоколу *(інформація, доступ до якої обмежено)* у зв'язку із складною ситуацією на *(інформація, доступ до якої обмежено)* *(інформація, доступ до якої обмежено)* обрано *(інформація, доступ до якої обмежено)* *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (115) У пункті *(інформація, доступ до якої обмежено)* передбачено, що в період між проведенням *(інформація, доступ до якої обмежено)* координацію дій *(інформація, доступ до якої обмежено)* щодо *(інформація, доступ до якої обмежено)* здійснює *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (116) *(Інформація, доступ до якої обмежено)* складається із 7 членів, які обираються *(інформація, доступ до якої обмежено)* із числа *(інформація, доступ до якої обмежено)* (5 осіб), *(інформація, доступ до якої обмежено)* (одна особа) та *(інформація, доступ до якої обмежено)* (одна особа).
- (117) Відповідно до пункту *(інформація, доступ до якої обмежено)* до повноважень *(інформація, доступ до якої обмежено)*, зокрема, належить:
- *(інформація, доступ до якої обмежено)*;
 - *(інформація, доступ до якої обмежено)*;
 - *(інформація, доступ до якої обмежено)*;
 - *(інформація, доступ до якої обмежено)*;
 - *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (118) У *(інформація, доступ до якої обмежено)* визначено, що засідання *(інформація, доступ до якої обмежено)* проводяться один раз у місяць або в будь-який інший час за вимогою будь-якого *(інформація, доступ до якої обмежено)* чи *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (119) *(Інформація, доступ до якої обмежено)* приймаються шляхом досягнення згоди двома третинами голосів від присутніх на її засіданні *(інформація, доступ до якої обмежено)* та оформлюються протоколом.
- (120) Згідно з пунктом *(інформація, доступ до якої обмежено)* рішення *(інформація, доступ до якої обмежено)*

до якої обмежено) мають обов'язковий характер для всіх (інформація, доступ до якої обмежено), якщо ці рішення прийняті в межах її компетенції і з дотриманням порядку прийняття нею цих рішень.

- (121) (Інформація, доступ до якої обмежено) містять положення, які стосуються розподілу джерел постачання за (інформація, доступ до якої обмежено), обсягом його реалізації і придбання, за колом продавців, покупців, а також встановлення для (інформація, доступ до якої обмежено) узгоджених цін, інших умов придбання та реалізації (інформація, доступ до якої обмежено). Зокрема, згідно з пунктами (інформація, доступ до якої обмежено) на (інформація, доступ до якої обмежено) покладено узагальнення інформації, отриманої від споживачів та постачальників (інформація, доступ до якої обмежено), і складання узагальненого балансу попиту та пропозиції. На підставі зазначеного (інформація, доступ до якої обмежено) проводить щомісячне публічне розміщення (інформація, доступ до якої обмежено), що є основою для укладання (інформація, доступ до якої обмежено). У межах балансу (інформація, доступ до якої обмежено) укладає зі споживачами договори на (інформація, доступ до якої обмежено) та щомісяця додаткові угоди / додатки / специфікації до цих договорів з визначенням (інформація, доступ до якої обмежено) та оптової ціни (пункт (інформація, доступ до якої обмежено)).
- (122) Відповідно до пункту (інформація, доступ до якої обмежено) створюється із визначенням механізмів формування ціни (інформація, доступ до якої обмежено) та оптової ціни (інформація, доступ до якої обмежено), а також механізму гарантованої оплати (інформація, доступ до якої обмежено). Функціонування (інформація, доступ до якої обмежено) не виключає можливості (інформація, доступ до якої обмежено).
- (123) Розділ (інформація, доступ до якої обмежено) визначає порядок (інформація, доступ до якої обмежено).
- (124) У розділі (інформація, доступ до якої обмежено) визначено оперативний облік та контроль виконання договорів.
- (125) Щодня о (інформація, доступ до якої обмежено) зобов'язані надавати (інформація, доступ до якої обмежено) інформацію про (інформація, доступ до якої обмежено) за минулу добу (інформація, доступ до якої обмежено).
- (126) Щодня до (інформація, доступ до якої обмежено) зобов'язані надавати (інформація, доступ до якої обмежено) інформацію про фактичне (інформація, доступ до якої обмежено). (Інформація, доступ до якої обмежено) здійснюється відповідно до договірних умов та чинних нормативно-правових та нормативно-технічних актів з цього питання.
- (127) (Інформація, доступ до якої обмежено) аналізує отриману оперативну інформацію та вживає необхідних заходів щодо виконання договірних умов. У разі невідповідності (інформація, доступ до якої обмежено) здійснюється за договірними умовами між (інформація, доступ до якої обмежено) та (інформація, доступ до якої обмежено).
- (128) (Інформація, доступ до якої обмежено) та (інформація, доступ до якої обмежено) складають на підставі актів кількості та (інформація, доступ до якої обмежено) акти приймання – передачі за кількістю та якістю. Водночас на підставі акта щодо кількості та якості вантажоодержувача підписується акт приймання – передачі щодо кількості та якості (інформація, доступ до якої обмежено) між (інформація, доступ до якої обмежено) та (інформація, доступ до якої обмежено).
- (129) У разі (інформація, доступ до якої обмежено).
- (130) У розділі (інформація, доступ до якої обмежено) визначено механізм формування ціни

(інформація, доступ до якої обмежено).

- (131) Відповідно до пункту *(інформація, доступ до якої обмежено)* ціна закупівлі *(інформація, доступ до якої обмежено)* узгоджується з *(інформація, доступ до якої обмежено)*. *(Інформація, доступ до якої обмежено)* мав здійснювати формування цін на *(інформація, доступ до якої обмежено)*. Перший етап регламентує взаємовідносини між *(інформація, доступ до якої обмежено)* та *(інформація, доступ до якої обмежено)*, а другий – між *(інформація, доступ до якої обмежено)* та *(інформація, доступ до якої обмежено)*.

(Інформація, доступ до якої обмежено).

(Інформація, доступ до якої обмежено).

(інформація, доступ до якої обмежено) за формулами:

(інформація, доступ до якої обмежено), де

(інформація, доступ до якої обмежено),

(інформація, доступ до якої обмежено),

(інформація, доступ до якої обмежено).

(Інформація, доступ до якої обмежено).

(Інформація, доступ до якої обмежено).

(Інформація, доступ до якої обмежено).

(Інформація, доступ до якої обмежено).

- (132) Отже, формування прогнозованої оптової ціни на *(інформація, доступ до якої обмежено)* та розрахунок єдиної оптової ціни для *(інформація, доступ до якої обмежено)* здійснював *(інформація, доступ до якої обмежено)*. Після цього прогнозовану ціну *(інформація, доступ до якої обмежено)* надавав на розгляд засідання *(інформація, доступ до якої обмежено)*, де більшістю голосів приймалося рішення про встановлення базової ціни на *(інформація, доступ до якої обмежено)*.

- (133) Про зазначене свідчить аналіз копій протоколів *(інформація, доступ до якої обмежено)* та протоколів *(інформація, доступ до якої обмежено)*, якими приймалися рішення щодо встановлення базових / єдиних закупівельних цін на *(інформація, доступ до якої обмежено)*, інформація про які наведена в **додатках 3 – 4** до цього рішення.

- (134) Інформація щодо участі Відповідачів у *(інформація, доступ до якої обмежено)* наведена в **додатку 2** до цього рішення.

- (135) Згідно з протоколом *(інформація, доступ до якої обмежено)*: «реальними учасниками *(інформація, доступ до якої обмежено)* визнано *(інформація, доступ до якої обмежено)*.

- (136) Водночас приєднання до *(інформація, доступ до якої обмежено)* нових *(інформація, доступ до якої обмежено)* здійснювалось за умови їх відповідності положенням пункту *(інформація, доступ до якої обмежено)*. *(Інформація, доступ до якої обмежено)* є додатками до *(інформація, доступ до якої обмежено)* (пункт *(інформація, доступ до якої обмежено)*).

- (137) При цьому деякі з *(інформація, доступ до якої обмежено)*, які не були *(інформація, доступ до якої обмежено)* *(інформація, доступ до якої обмежено)* та *(інформація, доступ до якої обмежено)* здійснювали продаж *(інформація, доступ до якої обмежено)*.

- (138) Так, наприклад, згідно з протоколом (інформація, доступ до якої обмежено) (інформація, доступ до якої обмежено) включено до складу (інформація, доступ до якої обмежено) та поінформовано інших (інформація, доступ до якої обмежено), що у (інформація, доступ до якої обмежено).
- (139) Згідно з протоколом (інформація, доступ до якої обмежено) та угодами (інформація, доступ до якої обмежено) (інформація, доступ до якої обмежено) та (інформація, доступ до якої обмежено) ці підприємства приєдналися до (інформація, доступ до якої обмежено) та стали (інформація, доступ до якої обмежено). При цьому (інформація, доступ до якої обмежено) здійснювало продаж (інформація, доступ до якої обмежено).
- (140) Згідно з протоколом (інформація, доступ до якої обмежено) (інформація, доступ до якої обмежено) приєднано до (інформація, доступ до якої обмежено) та визначено уповноваженим підприємством для (інформація, доступ до якої обмежено).
- (141) Відповідно до (інформація, доступ до якої обмежено) підтримано пропозицію (інформація, доступ до якої обмежено) щодо реалізації (інформація, доступ до якої обмежено).
- (142) При цьому відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено) (інформація, доступ до якої обмежено) приєднано до (інформація, доступ до якої обмежено) та визначено уповноваженим підприємством для (інформація, доступ до якої обмежено). Таким чином (інформація, доступ до якої обмежено) було учасником (інформація, доступ до якої обмежено).
- (143) З урахуванням зазначеного (інформація, доступ до якої обмежено) передбачені умови (інформація, доступ до якої обмежено) та механізм формування ціни на неї, які свідчать, що Відповідачі здійснювали (інформація, доступ до якої обмежено) за погодженими цінами (інформація, доступ до якої обмежено) та/або визначеному учаснику ринку, який у подальшому здійснював її продаж споживачам відповідно до поданих заявок на (інформація, доступ до якої обмежено).
- (144) Відповідачі фактично відмовились від пошуку покупців та не змагались між собою за ринки збуту (інформація, доступ до якої обмежено), натомість ними формувалась спільна цінова поведінка, тобто вони самоусунулись від пошуку каналів збуту та самостійної комерційної діяльності й конкурентної поведінки.

6.2. (Інформація, доступ до якої обмежено)

- (145) 26.06.2019 (інформація, доступ до якої обмежено) уклали (інформація, доступ до якої обмежено) про зміну (інформація, доступ до якої обмежено).
- (146) Так, згідно з протоколом (інформація, доступ до якої обмежено) вирішено внести зміни до (інформація, доступ до якої обмежено), що діє.
- (147) (Інформація, доступ до якої обмежено) була укладена у зв'язку з тим, що (інформація, доступ до якої обмежено) підписувався у 2006 році та відображав реалії (інформація, доступ до якої обмежено) того часу, а також через наявність докорінних змін на (інформація, доступ до якої обмежено) сторони (інформація, доступ до якої обмежено) дійшли згоди внести зміни до (інформація, доступ до якої обмежено).
- (148) (Інформація, доступ до якої обмежено) підписана такими (інформація, доступ до якої обмежено): (інформація, доступ до якої обмежено).
- (149) Положення (інформація, доступ до якої обмежено) тою чи іншою мірою дублювали положення (інформація, доступ до якої обмежено). Водночас (інформація, доступ до якої обмежено) містила і деякі відмінності від (інформація, доступ до якої обмежено).

- (150) *(Інформація, доступ до якої обмежено)*, як і *(інформація, доступ до якої обмежено)*, передбачає також в організаційній структурі *(інформація, доступ до якої обмежено)*, *(інформація, доступ до якої обмежено)* (проте складається з 5 членів, які обираються *(інформація, доступ до якої обмежено)* із числа *(інформація, доступ до якої обмежено)* (3 особи), *(інформація, доступ до якої обмежено)* (1 особа), *(інформація, доступ до якої обмежено)* (1 особа за згодою), повноваження яких залишилися майже незмінними.
- (151) Так, відповідно до пункту *(інформація, доступ до якої обмежено)* повноваження *(інформація, доступ до якої обмежено)* майже такі самі, як передбачено цим же пунктом *(інформація, доступ до якої обмежено)*. Це стосується і повноважень *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (152) Як зазначалося, *(інформація, доступ до якої обмежено)* виконує повноваження щодо формування цінової політики *(інформація, доступ до якої обмежено)*, однак яким чином здійснюється формування цін на *(інформація, доступ до якої обмежено)* в *(інформація, доступ до якої обмежено)* не зазначено.
- (153) Так само, як і в *(інформація, доступ до якої обмежено)*, у пункті *(інформація, доступ до якої обмежено)* визначено, що укладання *(інформація, доступ до якої обмежено)* є підставою для укладання, зокрема, договорів *(інформація, доступ до якої обмежено)* між *(інформація, доступ до якої обмежено)* та *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (154) Положення *(інформація, доступ до якої обмежено)* (пункти *(інформація, доступ до якої обмежено)*) щодо функцій і повноважень *(інформація, доступ до якої обмежено)* та *(інформація, доступ до якої обмежено)* аналогічні положенням *(інформація, доступ до якої обмежено)*, які визначають такі функції та повноваження.
- (155) При цьому Підприємства на вимоги державного уповноваженого Комітету повідомили про те, що *(інформація, доступ до якої обмежено)* діяли й після підписання *(інформація, доступ до якої обмежено)*, Відповідачі продовжували ними керуватися та здійснювати свою діяльність на підставі *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (156) Про те, що *(інформація, доступ до якої обмежено)* (зокрема положення щодо порядку *(інформація, доступ до якої обмежено)*, механізм формування цін на *(інформація, доступ до якої обмежено)* продовжували діяти й після підписання *(інформація, доступ до якої обмежено)*, свідчать протоколи *(інформація, доступ до якої обмежено)* і *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (157) Таким чином *(інформація, доступ до якої обмежено)* фактично не змінювала умов *(інформація, доступ до якої обмежено)* та механізму формування ціни на неї. *(Інформація, доступ до якої обмежено)* продовжували погоджувати свою цінову поведінку: *(інформація, доступ до якої обмежено)* та/або визначений учасник ринку розраховував єдину оптову ціну, яка в подальшому погоджувалась *(інформація, доступ до якої обмежено)* шляхом встановлення на *(інформація, доступ до якої обмежено)* та *(інформація, доступ до якої обмежено)*, і здійснював подальший продаж *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (158) Отже, дії *(інформація, доступ до якої обмежено)*, які полягають у погодженому встановленні цін на *(інформація, доступ до якої обмежено)* на виконання умов *(інформація, доступ до якої обмежено)* та *(інформація, доступ до якої обмежено)*, що зафіксовано, зокрема, протоколами *(інформація, доступ до якої обмежено)*, є порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим частиною першою статті 6 та пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, які призвели до обмеження конкуренції на ринку *(інформація, доступ до якої обмежено)*.

7. НЕВИКОНАННЯ РІШЕННЯ ОРГАНІВ АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОМІТЕТУ УКРАЇНИ

- (159) Розгляд Справи розпочато згідно з розпорядженням державного уповноваженого Комітету від 02.09.2020 № 07/247-р, у тому числі за ознаками вчинення Відповідачами 8–17 порушення, передбаченого пунктом 4 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді невиконання рішення органів Комітету, а саме рішення від *(інформація, доступ до якої обмежено)* (далі – Рішення *(інформація, доступ до якої обмежено)*), прийнятого за результатом розгляду справи *(інформація, доступ до якої обмежено)* (далі – Справа 1).
- (160) Предметом розгляду Справи 1 були дії суб'єктів господарювання, у тому числі Відповідачів 8–17, що полягали в укладенні та виконанні *(інформація, доступ до якої обмежено)*, результатом якої стало створення *(інформація, доступ до якої обмежено)*, що призвели до обмеження конкуренції на ринку *(інформація, доступ до якої обмежено)* та є порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 1 статті 50, частиною першою і пунктами 1 та 3 частини другої статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються встановлення ціни, розподілу джерел постачання за асортиментом товарів *(інформація, доступ до якої обмежено)*, обсягом їх реалізації чи придбання, колом продавців, покупців.
- (161) Відповідно до Рішення *(інформація, доступ до якої обмежено)* відповідачі у Справі 1 були зобов'язані припинити зазначене порушення шляхом приведення відносин між *(інформація, доступ до якої обмежено)* у відповідність з вимогами законодавства про захист економічної конкуренції та повідомити про це Комітет у строк до 01.02.2008.
- (162) Отже, відповідачів у Справі 1 було зобов'язано у строк до 01.02.2008 припинити порушення у вигляді укладення та виконання *(інформація, доступ до якої обмежено)* шляхом приведення відносин між *(інформація, доступ до якої обмежено)* у відповідність із вимогами законодавства про захист економічної конкуренції.
- (163) Водночас предметом розгляду Справи є дії Відповідачів у вигляді погодженого встановлення цін на *(інформація, доступ до якої обмежено)* на виконання умов *(інформація, доступ до якої обмежено)* та *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (164) Таким чином Відповідачами укладено новий *(інформація, доступ до якої обмежено)*, який регулював аналогічні відносини, проте *(інформація, доступ до якої обмежено)* мав окремий правовий зміст і, відповідно, не був продовженням *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (165) Тобто ДП «Артемвугілля», ДП «Мирноградвугілля», ДП «Селидіввугілля», ДП «Волиньвугілля», ДП «Львіввугілля», АТ «Лисичанськвугілля», ДП «Первомайськвугілля», ДП «Торецьквугілля», ДП «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1», ДП «Шахта «Південнодонбаська № 3 імені М.С. Сургая», *(інформація, доступ до якої обмежено)*, який передбачав погоджений механізм формування цін *(інформація, доступ до якої обмежено)*, як і Відповідачі 1–7, однак їх участь не може бути оцінена як триваюче порушення щодо *(інформація, доступ до якої обмежено)*, яка має окремий правовий зміст.
- (166) Разом із тим строк давності притягнення до відповідальності згідно зі статтею 42 Закону України «Про захист економічної конкуренції» за порушення законодавства про захист економічної конкуренції становить п'ять років з дня вчинення порушення, а в разі триваючого порушення – із дня закінчення вчинення порушення.
- (167) Таким чином, строк давності притягнення ДП «Артемвугілля», ДП «Мирноградвугілля», ДП «Селидіввугілля», ДП «Волиньвугілля»,

ДП «Львіввугілля», АТ «Лисичанськвугілля», ДП «Первомайськвугілля», ДП «Торецьквугілля», ДП «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1», ДП «Шахта «Південнодонбаська № 3 імені М.С. Сургая» до відповідальності за порушення законодавства про захист економічної конкуренції у вигляді невиконання рішення органів Комітету, а саме Рішення (*інформація, доступ до якої обмежено*), минув.

- (168) Відповідно до абзацу восьмого статті 49 Закону України «Про захист економічної конкуренції» розгляд справи про порушення законодавства про захист економічної конкуренції підлягає закриттю без прийняття рішення по суті, якщо є інші підстави, передбачені законом.

8. ВИСНОВКИ У СПРАВІ ТА КВАЛІФІКАЦІЯ ДІЙ ВІДПОВІДАЧІВ

- (169) Відповідно до статті 5 Закону України «Про захист економічної конкуренції» узгодженими діями є укладання суб'єктами господарювання угод у будь-якій формі, прийняття об'єднаннями рішень у будь-якій формі, а також будь-яка інша погоджена конкурентна поведінка (діяльність, бездіяльність) суб'єктів господарювання.
- (170) Згідно з частиною першою статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції» антиконкурентними узгодженими діями є узгоджені дії, які призвели чи можуть призвести до недопущення, усунення чи обмеження конкуренції.
- (171) У частині четвертій статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції» визначено вчинення антиконкурентних дій забороняється і тягне за собою відповідальність згідно з законом.
- (172) Згідно з пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» антиконкурентні узгоджені дії є порушенням законодавства про захист економічної конкуренції.
- (173) Економічна конкуренція передбачає змагання між суб'єктами господарювання з метою здобуття завдяки власним досягненням переваг над іншими суб'єктами господарювання, внаслідок чого споживачі, суб'єкти господарювання мають можливість вибирати між кількома продавцями, покупцями, а окремий суб'єкт господарювання не може визначати умови обороту товарів на ринку.
- (174) Умови (*інформація, доступ до якої обмежено*) та механізм формування ціни на неї, визначений (*інформація, доступ до якої обмежено*), які є невід'ємною частиною (*інформація, доступ до якої обмежено*) та (*інформація, доступ до якої обмежено*), свідчать про те, що Відповідачі діяли на ринку (*інформація, доступ до якої обмежено*) не самостійно під час встановлення цін та умов для продажу (*інформація, доступ до якої обмежено*), а узгоджено.
- (175) При цьому (*інформація, доступ до якої обмежено*) та/або визначений учасник ринку фактично виступав основним, подекуди єдиним каналом збуту (*інформація, доступ до якої обмежено*), та не діяв як окремий конкурентний суб'єкт господарювання, а реалізовував (*інформація, доступ до якої обмежено*) у межах узгоджених умов (узгоджені ціни, напрямки реалізації тощо), що призвело до обмеження конкуренції на ринку (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (176) Отже, (*інформація, доступ до якої обмежено*) вчиняли дії, які полягають в погодженому встановленні цін на (*інформація, доступ до якої обмежено*) на виконання умов (*інформація, доступ до якої обмежено*) та (*інформація, доступ до якої обмежено*), що зафіксовано, зокрема, протоколами засідань (*інформація, доступ до якої обмежено*).
- (177) Згідно зі статтею 51 Закону України «Про захист економічної конкуренції» за

порушення законодавства про захист економічної конкуренції передбачена відповідальність, встановлена законом.

- (178) Враховуючи викладене, матеріали Справи свідчать і доводять, що ДП «Вугілля України», ДП «ВК «Краснолиманська», ДП «Державна вугільна компанія», ДП «Держвуглепостач», ДП «Національна вугільна компанія», *(інформація, доступ до якої обмежено)*, ДП «Шахта ім. М.С. Сургая» вчиняли дії, які полягали в погодженому встановленні цін на *(інформація, доступ до якої обмежено)* на виконання умов *(інформація, доступ до якої обмежено)* та *(інформація, доступ до якої обмежено)*, що зафіксовано, зокрема, протоколами засідань *(інформація, доступ до якої обмежено)*. Такі дії є порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим частиною першою статті 6 та пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, які призвели до обмеження конкуренції на ринку *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (179) Відповідно до частини другої статті 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» за порушення, передбачене пунктом 1 статті 50 цього Закону, накладається штраф у розмірі до десяти відсотків доходу (виручки) суб'єкта господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній звітний рік, що передував року, в якому накладається штраф.
- (180) Строк давності притягнення ДП «Артемвугілля», ДП «Мирноградвугілля», ДП «Селидіввугілля», *(інформація, доступ до якої обмежено)*, *(інформація, доступ до якої обмежено)*, АТ «Лисичанськвугілля», ДП «Первомайськвугілля», ДП «Торецьквугілля», ДП «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1», ДП «Шахта «Південнодонбаська № 3 імені М.С. Сургая» до відповідальності за порушення законодавства про захист економічної конкуренції у вигляді невиконання рішення органів Комітету, а саме Рішення *(інформація, доступ до якої обмежено)*, минув.
- (181) Відповідно до абзацу восьмого статті 49 Закону України «Про захист економічної конкуренції» розгляд справи про порушення законодавства про захист економічної конкуренції підлягає закриттю без прийняття рішення по суті, якщо є інші підстави, передбачені законом.

9. ЗАПЕРЕЧЕННЯ ВІДПОВІДАЧІВ ТА ЇХ СПРОСТУВАННЯ

- (182) Інформація щодо попередніх висновків у Справі розміщена на офіційному вебсайті Комітету.
- (183) *(Інформація, доступ до якої обмежено)* листом від 26.12.2025 № 0812/06 (вх. Комітету № 8-07/18260 від 26.12.2025) надало заперечення на подання від 15.12.2025 № 143-26.13/80-20/542-спр з попередніми висновками у Справі.
- (184) *(Інформація, доступ до якої обмежено)* у своїх запереченнях зазначило, що *(інформація, доступ до якої обмежено)*.
- (185) Щодо вказаних заперечень Комітет зазначає: відповідно до статті 5 Закону України «Про захист економічної конкуренції» узгодженими діями є укладання суб'єктами господарювання угод у будь-якій формі, прийняття об'єднаннями рішень у будь-якій формі, а також будь-яка інша погоджена конкурентна поведінка (діяльність, бездіяльність) суб'єктів господарювання.
- (186) У частині першій статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції» визначено, що антиконкурентними узгодженими діями є узгоджені дії, які призвели чи можуть призвести до недопущення, усунення чи обмеження конкуренції.
- (187) Отже, законодавством про захист економічної конкуренції визначено, що узгодженими

Продовження таблиці 1

1	2	3	4	5	6
(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)
(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)
(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)
Всього	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)

- (191) Ці пропозиції (інформація, доступ до якої обмежено) були підтримані (інформація, доступ до якої обмежено).
- (192) (Інформація, доступ до якої обмежено) згідно із зазначеним протоколом (інформація, доступ до якої обмежено) голосувало за прийняття рішень, які розповсюджувалися на всіх учасників, зокрема, такими рішеннями були:
- встановлення (інформація, доступ до якої обмежено) операційної маржі у розмірі (інформація, доступ до якої обмежено) у зв'язку з операційними витратами для (інформація, доступ до якої обмежено);
 - затвердження обсягів та ціни на (інформація, доступ до якої обмежено), наведених у таблиці № 1 до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено), та забезпечення укладання договорів на (інформація, доступ до якої обмежено) між (інформація, доступ до якої обмежено), вказаними у цій таблиці, та (інформація, доступ до якої обмежено);
 - (інформація, доступ до якої обмежено).
- (193) Враховуючи викладене, заперечення, надані (інформація, доступ до якої обмежено) листом від 26.12.2025 № 0812/06 (вх. Комітету № 8-07/18260 від 26.12.2025), спростовані висновками Комітету, при цьому матеріали Справи свідчать, що (інформація, доступ до якої обмежено) разом з іншими (інформація, доступ до якої обмежено) вчиняло дії, що полягали в погодженому встановленні цін на (інформація, доступ до якої обмежено) на виконання умов (інформація, доступ до якої обмежено) та (інформація, доступ до якої обмежено), які призвели до обмеження конкуренції на ринку (інформація, доступ до якої обмежено).
- (194) Іншими Відповідачами не надані письмові зауваження або заперечення на подання від 15.12.2025 № 143-26.13/80-20/542-спр з попередніми висновками у Справі.

10. ОСТАТОЧНІ ВИСНОВКИ У СПРАВІ

- (195) Отже, докази, зібрані у Справі, доводять, що ДП «Вугілля України», ДП «ВК «Краснолиманська», ДП «Державна вугільна компанія», ДП «Держвуглепостач», ДП «Національна вугільна компанія», (інформація, доступ до якої обмежено), ДП «Шахта ім. М.С. Сургая» вчиняли дії, які полягали в погодженому встановленні цін на (інформація, доступ до якої обмежено) на виконання умов (інформація, доступ до якої обмежено) та (інформація, доступ до якої обмежено).

якої обмежено), що зафіксовано, зокрема, протоколами (*інформація, доступ до якої обмежено*), такі дії є порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим частиною першою статті 6 та пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, які призвели до обмеження конкуренції на ринку (*інформація, доступ до якої обмежено*).

- (196) Відповідно до частини другої статті 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» за порушення, передбачене пунктом 1 статті 50 цього Закону, накладається штраф у розмірі до десяти відсотків доходу (виручки) суб'єкта господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній звітний рік, що передував року, в якому накладається штраф.
- (197) Строк давності притягнення ДП «Артемвугілля», ДП «Мирноградвугілля», ДП «Селидіввугілля», (*інформація, доступ до якої обмежено*), (*інформація, доступ до якої обмежено*), АТ «Лисичанськвугілля», ДП «Первомайськвугілля», ДП «Торецьквугілля», ДП «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1», ДП «Шахта «Південнодонбаська № 3 імені М.С. Сургая» до відповідальності за порушення законодавства про захист економічної конкуренції у вигляді невиконання рішення органів Комітету, а саме Рішення (*інформація, доступ до якої обмежено*), минув.
- (198) Відповідно до абзацу восьмого статті 49 Закону України «Про захист економічної конкуренції» розгляд справи про порушення законодавства про захист економічної конкуренції підлягає закриттю без прийняття рішення по суті, якщо є інші підстави, передбачені законом.
- (199) Згідно із частиною першою статті 48 Закону України «Про захист економічної конкуренції» за результатами розгляду справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції органи Комітету приймають рішення, у тому числі про закриття провадження у справі.

11. ВИЗНАЧЕННЯ РОЗМІРУ ШТРАФУ

- (200) Відповідно до абзацу другої частини другої статті 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» за порушення, передбачене пунктом 1 статті 50 цього Закону, органи Комітету накладають штраф на суб'єктів господарювання у розмірі до десяти відсотків доходу (виручки) суб'єкта господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній звітний рік, що передував року, в якому накладається штраф.
- (201) У частині п'ятій статті 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» визначено: якщо доходу (виручки) немає або відповідач на вимогу органів Комітету не надав розмір доходу (виручки), штраф, передбачений абзацом другим частини другої цієї статті, накладається у розмірі до двадцяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.
- (202) Згідно з інформацією, наданою Державною податковою службою України листом від 09.03.2026 № 3074/5/99-00-04-03-01-05 (вх. Комітету № 7-07/3339 від 10.03.2026), чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за 2025 рік відповідно до звіту про фінансові результати (*інформація, доступ до якої обмежено*) становив 3 266 676 000 (три мільярди двісті шістьдесят шість мільйонів шістсот сімдесят шість тисяч) гривень.
- (203) Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за 2025 рік відповідно до звіту про фінансові результати ДП «Держвуглепостач» становив 0 (нуль) гривень.
- (204) Крім того, за інформацією Державної податкової служби України, ДП «Вугілля України», ДП «ВК «Краснолиманська», ДП «Державна вугільна

компанія», ДП «Національна вугільна компанія», ДП «Шахта ім М.С. Сургая» податкову декларацію з податку на прибуток та фінансову звітність за 2025 рік не подавали.

- (205) Відповідно до пункту 2 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України від 09 серпня 2023 року № 3295-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення законодавства про захист економічної конкуренції та діяльності Антимонопольного комітету України», зокрема, справи про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, розгляд яких розпочато до дня набрання чинності цим Законом, розглядаються згідно із законодавством, яке діяло до дня набрання чинності цим Законом.

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтями 48, 49 та 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та пунктом 32, 36 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня року 1998 № 169-р) (зі змінами), Антимонопольний комітет України

ПОСТАНОВИВ:

1. Визнати, що державне підприємство «Вугілля України» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), державне підприємство «Вугільна компанія «Краснолиманська» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), державне підприємство «Державна вугільна компанія» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), державне підприємство «Держвуглепостач» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), державне підприємство «Національна вугільна компанія» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), (*інформація, доступ до якої обмежено*) (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), державне підприємство «Шахта ім М.С. Сургая» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)) вчинили порушення, передбачене частиною першою статті 6 та пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, які полягали в погодженому встановленні цін на (*інформація, доступ до якої обмежено*) на виконання умов (*інформація, доступ до якої обмежено*) та (*інформація, доступ до якої обмежено*), що зафіксовано, зокрема, протоколами (*інформація, доступ до якої обмежено*), та призвели до обмеження конкуренції на ринку (*інформація, доступ до якої обмежено*).

2. Накласти на підставі частини другої статті 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» штраф на:

2.1. Державне підприємство «Вугілля України» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)) у розмірі 339 999 (триста тридцять дев'ять тисяч дев'ятсот дев'яносто дев'ять) гривень за порушення, зазначене у пункті 1 резолютивної частини цього рішення.

2.2. Державне підприємство «Вугільна компанія «Краснолиманська» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)) у розмірі 339 999 (триста тридцять дев'ять тисяч дев'ятсот дев'яносто дев'ять) гривень за порушення, зазначене у пункті 1 резолютивної частини цього рішення.

2.3. Державне підприємство «Державна вугільна компанія» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)) у розмірі 339 999 (триста тридцять

дев'ять тисяч дев'ятсот дев'яносто дев'ять) гривень за порушення, зазначене у пункті 1 резолютивної частини цього рішення.

2.4. Державне підприємство «Держвуглепостач» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)) у розмірі 339 999 (триста тридцять дев'ять тисяч дев'ятсот дев'яносто дев'ять) гривень за порушення, зазначене у пункті 1 резолютивної частини цього рішення.

2.5. Державне підприємство «Національна вугільна компанія» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)) у розмірі 339 999 (триста тридцять дев'ять тисяч дев'ятсот дев'яносто дев'ять) гривень за порушення, зазначене у пункті 1 резолютивної частини цього рішення.

2.6. (*інформація, доступ до якої обмежено*) (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)) у розмірі 450 000 (чотириста п'ятдесят тисяч) гривень за порушення, зазначене у пункті 1 резолютивної частини цього рішення.

2.7. Державне підприємство «Шахта ім М.С. Сургая» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)) у розмірі 339 999 (триста тридцять дев'ять тисяч дев'ятсот дев'яносто дев'ять) гривень за порушення, зазначене у пункті 1 резолютивної частини цього рішення.

3. Закрити провадження у справі № 143-26.13/80-20 у частині невиконання рішення Антимонопольного комітету України (*інформація, доступ до якої обмежено*) щодо державного підприємства «Артемвугілля» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), державного підприємства «Мирноградвугілля» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), державного підприємства «Селидіввугілля» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), (*інформація, доступ до якої обмежено*) (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), (*інформація, доступ до якої обмежено*) (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), акціонерного товариства «Лисичанськвугілля» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), державного підприємства «Первомайськвугілля» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), державного підприємства «Торецьквугілля» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), державного підприємства «Шахтоуправління Південнодонбаське № 1» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)), державного підприємства «Шахта «Південнодонбаська № 3 імені М.С. Сургая» (ідентифікаційний код юридичної особи (*інформація, доступ до якої обмежено*)).

Відповідно до частини третьої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» штраф повинен бути сплачений у двомісячний строк з дня одержання рішення.

Згідно з частиною тринадцятою статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» протягом п'яти днів з дня сплати штрафу суб'єкт господарювання зобов'язаний надіслати до Антимонопольного комітету України документи, що підтверджують сплату штрафу.

Відповідно до частини шостої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та пункту 6 розділу VIII Порядку розгляду Антимонопольним комітетом України та його територіальними відділеннями заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року № 169-р) (із змінами), протягом 30 календарних днів із дня одержання рішення особа, на яку накладено штраф, може звернутися до органу

Антимонопольного комітету України, яким прийнято рішення про накладення штрафу, із заявою про відстрочення або розстрочення сплати накладеного штрафу.

Рішення може бути оскаржене до господарського суду міста Києва у двомісячний строк з дня його одержання.

Голова Комітету

Павло КИРИЛЕНКО

Додаток 1
до рішення Комітету
від 09 липня 2026 р. № 509-р

Інформація щодо вимог про надання інформації, надісланих Антимонопольним комітетом України під час розгляду справи

Реквізити вимог про надання інформації Комітету (дата та №)	Суб'єкт господарювання / орган влади	Інформація щодо відповіді на вимогу (реквізити відповідних листів тощо)
від 17.09.2020 № 143-26.13/07-12645 від 08.12.2020 № 143-26.13/07-16872	АТ «Лисичанськвугілля»	від 26.10.2020 б/н (вх. Комітету № 8-01/13799 від 26.10.2020) від 18.01.2021 б/н (вх. Комітету № 8-07/654 від 18.01.2021)
від 17.09.2020 № 143-26.13/07-12646	ДП «Артемвугілля»	від 02.10.2020 № 0210/1 (вх. Комітету № 8-01/13091 від 09.10.2020)
від 17.09.2020 № 143-26.13/07-12647 від 16.12.2020 № 143-26.13/07-17265 від 22.03.2021 № 144-29/07-4500 від 17.04.2024 № 128-26.13/07-3883є	(інформація, доступ до якої обмежено)	від 28.04.2021 № 434/1.7/10-39 (вх. Комітету № 8-07/6366 від 13.05.2021) від 23.05.2024 № 268/5.3/10-39 (вх. Комітету № 8-07/7186 від 23.05.2024)
від 17.09.2020 № 143-26.13/07-12648 від 11.12.2020 № 143-26.13/07-17053	ДП «Первомайськвугілля»	від 20.01.2021 № 01/1-49 (вх. Комітету № 8-07/948 від 25.01.2021)
від 29.09.2020 № 143-26.13/07-13228 від 04.01.2021 № 143-26.13/07-53	ДП «ВК «Краснолиманська»	від 27.11.2020 № 01/11-205/2 (вх. Комітету № 8-07/16596 від 14.12.2020)
від 29.09.2020 № 143-26.13/07-13229 від 24.12.2020 № 143-26.13/07-18028	ДП «Селидіввугілля»	від 26.10.2020 № 1/762 (вх. Комітету № 8-07/13929 від 27.10.2020) від 15.01.2021 № 06/48 (вх. Комітету № 8-07/655 від 18.01.2021)
від 29.09.2020 № 143-26.13/07-13230 від 28.12.2020 № 143-26.13/07-18192	ДП «Торецьквугілля»	від 05.11.2020 № 1-14/1974 (вх. Комітету № 8-07/14502 від 09.11.2020) від 03.02.2021 № 1-14/234 (вх. Комітету № 8-07/1703 від 08.02.2021)
від 29.09.2020 № 143-26.13/07-13231	ДП «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1»	від 03.12.2020 № 2848 (вх. Комітету № 8-01/16085 від 07.12.2020)
від 17.09.2020 № 143-26.13/07-12649 від 07.12.2020 № 143-26.13/07-16773 від 12.07.2024 № 128-26.13/07-6850є	(інформація, доступ до якої обмежено)	від 20.10.2020 № 6/1481 (вх. Комітету № 8-07/13704 від 22.10.2020 від 29.12.2020 № 6/1946 (вх. Комітету № 8-07/91 від 04.01.2021 від 22.08.2024 № 8/1318 (вх. Комітету № 8-07/10781 від 22.08.2024)
від 29.09.2020 № 143-23.13/07-13225 від 10.12.2020 № 143-26.13/07-16953	ДП «Мирноградвугілля»	від 15.01.2021 № 1-57 (вх. Комітету № 07/839 від 22.01.2021) від 05.11.2020 № 1-891 (вх. Комітету № 7-07/14539 від 09.11.2020)
від 16.12.2020 № 143-26.13/07-17266 від 22.04.2021 № 144-29/07-6324 від 22.04.2021 № 144-29/07-6325	(інформація, доступ до якої обмежено)	від 17.03.2021 № 0142/06 (вх. Комітету № 8-07/4365 від 31.03.2021) від 27.05.2021 № 0486/06 (вх. Комітету № 8-07/7376 від 31.05.2021)

від 16.12.2020 № 143-26.13/07-17267 від 19.02.2021 № 143-26.13/07-2622 від 17.03.2021 № 144-29/07-4078 від 17.03.2021 № 144-29/07-7078	ДП «Шахта ім М.С. Сургая»	від 14.01.2021 № 66 (вх. Комітету № 8-07/641 від 18.01.2021) від 01.02.2021 № 133 (вх. Комітету № 8-01/1547 від 05.02.2021) від 24.03.2021 № 334 (вх. Комітету № 8-07/4208 від 29.03.2021) від 26.03.2021 № 347 (вх. Комітету №8-07/4240 від 29.03.2021) від 26.03.2021 № 347 (вх. Комітету № 8-07/4240 від 29.03.2021)
від 28.10.2020 № 143-26.13/07-14758 від 26.02.2021 № 143-26.13/07-3104 від 13.03.2025 № 128-26.13/07-2755е від 04.03.2026 № 128-26.13/07-2643е	Державна податкова служба України	від 11.11.2020 № 12414/5/99-00-04-02-01-05 (вх. Комітету № 7-07/14680 від 11.11.2020) від 12.03.2021 № 2816/5/99-00-18-04-02-05 (вх. Комітету № 7-07/3366 від 12.03.2021) від 19.03.2025 № 3757/5/99-00-04-03-01-05 (вх. Комітету № 7-07/4259 від 19.03.2025) від 09.03.2026 № 3074/5/99-00-04-03-01-05(вх. Комітету № 7-07/3339 від 10.03.2026)
від 07.12.2020 № 143-26.13/07-16761	ПАТ «Центренерго»	б/д б/н № (вх. Комітету № 8-07/2102)
від 13.11.2020 № 143-26.13/07-15540 від 15.04.2024 № 128-26.13/07-3797е від 17.03.2025 № 128-26.13/07-2841е від 05.03.2026 № 128-26.13/07-2736е	Міненерго	від 18.02.2021 № 26/1.5-8-2464 (вх. Комітету № 6-07/2244 від 18.02.2021) від 25.04.2024 № 26/1.5-8.3-9946 (вх. Комітету № 6-07/5870 від 25.04.2024) від 04.04.2025 № 26/1.5-8.3-6420 (вх. Комітету № 6-07/5134 від 04.04.2025) № 12.03.2026 26/1.5-8.3-5381 (вх. Комітету № 6-07/3600 від 13.03.2026)
від 13.03.2025 № 128-26.13/07-2757е від 17.03.2026 № 128-26.13/07-3333е	Фонд державного майна України	від 25.03.2025 № 10-47-7630 (вх. Комітету № 4-07/4582 від 25.03.2025) від 30.03.2026 № 4-07/4752 (вх. Комітету № 10-47-7841 від 30.03.2026)
від 17.03.2025 № 128-26.13/07-2842е	Державна служба статистики України	від 05.04.2025 № 22.1-11/192-25 (вх. Комітету № 7-07/5180 від 07.04.2025)
від 13.03.2025 № 128-26.13/07-2756е	Державна аудиторська служба України	від 14.04.2025 № 000500-14/4642-2025 (вх. Комітету № 7-07/5696 від 14.04.2025)
від 29.09.2020 № 143-26.13/07-13226	ДП «Національна вугільна компанія»	Листи, якими надсилались вимоги, були повернуті до Комітету у зв'язку із закінченням терміну зберігання поштових відправлень та відсутністю адресата за вказаною адресою, з інших причин, що не дали змоги виконати обов'язки щодо пересилання поштового відправлення. На офіційному вебсайті Комітету опубліковано інформацію щодо вимог та повідомлення про розміщення інформації в газеті «Урядовий кур'єр» (видання від 31.12.2020 № 254 (6868) та від 18.02.2021 № 33 (6901))
від 05.10.2020 № 143-26.13/07-13531	ДП «Вугілля України»	
від 29.09.2020 № 143-26.13/07-13227	ДП «Державна вугільна компанія»	
від 16.12.2020 № 143-26.13/07-17266	(інформація, доступ до якої обмежено)	

Додаток 2
до рішення Комітету
від 09 липня 2026 р. № 509-р

Інформація щодо участі Відповідачів у (інформація, доступ до якої обмежено)

№ п/п	Договір між учасниками Оптового ринку вугільної продукції України від 28.12.2006	Угода до Договору ОРВПУ про зміну Договору між учасниками Оптового ринку вугільної продукції України від 26.06.2019	Припинення участі в Оптовому ринку вугільної продукції України та підстави
	Учасники (дата приєднання / підписання)	Учасник (дата приєднання / підписання)	
1	(інформація, доступ до якої обмежено) 28.12.2006	(інформація, доступ до якої обмежено)*	26.06.2019 ⁵
2	(інформація, доступ до якої обмежено) 28.12.2006	(інформація, доступ до якої обмежено) 26.06.2019	25.08.2020 ⁶
3	ДП «Мирноградвугілля» 28.12.2006 ⁷	ДП «Мирноградвугілля» 26.06.2019	28.08.2020 ⁸
4	АТ «Лисичанськвугілля» ⁹ 28.12.2006	АТ «Лисичанськвугілля» 26.06.2019	25.08.2020 ¹⁰
5	ДП «Первомайськвугілля» 28.12.2006	ДП «Первомайськвугілля» 26.06.2019	26.05.2020 ¹¹

⁵Відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено) востаннє зафіксовано участь у засіданні.

⁶Відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено) востаннє зафіксовано участь у засіданні.

⁷Підписало ДП «Красноармійськвугілля», яке наказом Міненерговугілля від 11.05.2017 № 314 перейменовано на ДП «Мирноградвугілля».

⁸Відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено) востаннє зафіксовано участь у засіданні. За інформацією Міненерго, з 21.08.2024 перебуває на території активних бойових дій, з вересня 2024 року припинено (інформація, доступ до якої обмежено).

⁹ВАТ «Лисичанськвугілля» перейменовано на АТ «Лисичанськвугілля» згідно з наказом Міненерго від 24.06.2020 № 395.

¹⁰Відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено) востаннє зафіксовано участь у засіданні. За інформацією Міненерго, з 03.07.2022 перебуває на тимчасово окупованій території України. З березня 2022 року (інформація, доступ до якої обмежено) на підприємстві припинено.

¹¹Відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено) востаннє зафіксовано участь у засіданні.

6	ДП «Торецьквугілля» 28.12.2006 ¹²	ДП «Торецьквугілля» 26.06.2019	28.08.2020 ¹³
7	ДП «Селидіввугілля» 28.12.2006	ДП «Селидіввугілля»*	25.08.2020 ¹⁴
8	ДП «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1» 28.12.2006 ^{15 16}	ДП «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1» 26.06.2019	28.08.2020 ¹⁷
9	ДП «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М.С. Сургая» ¹⁵ 06.11.2014 ¹⁸ 30.05.2016 ¹⁹	-	28.07.2017 ²⁰

¹²Підписало ДП «Дзержинськвугілля», яке згідно з наказом Міненерговугілля від 11.08.2016 року № 513 перейменовано на ДП «Торецьквугілля».

¹³Відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено) востаннє зафіксовано участь у засіданні. За інформацією Міненерго, у 2024 році внаслідок бойових дій, руйнацій та відсутності електропостачання припинено (інформація, доступ до якої обмежено).

* Відсутній підпис на (інформація, доступ до якої обмежено) від 26.06.2019.

¹⁴Відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено) востаннє зафіксовано участь у засіданні. За інформацією Міненерго, з вересня 2024 року (інформація, доступ до якої обмежено) на підприємстві припинено.

¹⁵(інформація, доступ до якої обмежено) підписало ДП «ДВЕК».

¹⁶Відповідно до наказу Міненерговугілля від 27.01.2006 № 57 ДП «ДВЕК» реорганізовано шляхом виділення з його складу відокремленого підрозділу «Шахтоуправління «Південнодонбаське №1» та створено на його базі державне підприємство «Шахтоуправління «Південнодонбаське №1». Зазначеним наказом встановлено, що ДП «Шахтоуправління «Південнодонбаське № 1» є правонаступником майнових прав та обов'язків ДП «ДВЕК», пов'язаних з діяльністю його відокремленого підрозділу «Шахтоуправління «Південнодонбаське №1, згідно з розподільчим балансом і майнових прав та обов'язків ДП «Шахта 4-21».

¹⁷Відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено) востаннє зафіксовано участь у засіданні. За інформацією Міненерго, з 24.02.2022 по 30.09.2024 перебувало у зоні активних бойових дій та з березня 2022 року (інформація, доступ до якої обмежено). З 01.10.2024 перебуває на тимчасово окупованій території України.

¹⁸Наказом Міненерговугілля від 06.11.2014 № 790 «Про створення державного підприємства «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М.С. Сургая» на базі відокремленого підрозділу «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М.С. Сургая» ДП «ДВЕК» створено державне підприємство «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М.С. Сургая».

¹⁹Відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено) включено до складу (інформація, доступ до якої обмежено).

²⁰Згідно з відомостями з ЄДР з 28.07.2017 перебуває в стані припинення.

10	ДП «Шахта ім. М.С. Сургая» ^{15 21} 05.02.2016	ДП «Шахта ім. М.С. Сургая» 26.06.2019	28.08.2020 ²²
11	ДП «Вугільна компанія «Краснолиманська» 28.12.2006	ДП «Вугільна компанія «Краснолиманська» 26.06.2019	31.08.2020 ²³
12	ДП «Артемвугілля» 28.12.2006	ДП «Артемвугілля» 26.06.2019	26.06.2019 ²⁴
13	ДП «Вугілля України» 28.12.2006 ²⁵	-	04.12.2015 ²⁶
14	ДП «Державна вугільна компанія» 22.04.2015 ²⁷	ДП «Державна вугільна компанія» 26.06.2019	25.08.2020 ²⁸
15	ДП «Держвуглепостач» 09.06.2016 ²⁹ 23.05.2019 ³⁰	ДП «Держвуглепостач» 26.06.2019	28.08.2020 ³¹

²¹Відповідно до наказу Міненерговугілля від 05.02.2016 № 54 зі складу ДП «ДВЕК» виділено відокремлений підрозділ «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М.С.Сургая» і створено на його базі державне підприємство «Шахта ім. М.С. Сургая». ДП «Шахта ім. М.С. Сургая» є правонаступником прав та обов'язків ДП «ДВЕК», пов'язаних з діяльністю ВП «Шахта «Південнодонбаська № 3 ім. М. С. Сургая».

²²Відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено) востаннє зафіксовано участь у засіданні.

²³Підтверджено реалізацію (інформація, доступ до якої обмежено), специфікація (інформація, доступ до якої обмежено) та додаткова угода (інформація, доступ до якої обмежено), за ціною, встановленою протоколом (інформація, доступ до якої обмежено). За інформацією Міненерго, з 23.08.2024 перебуває на території активних бойових дій.

²⁴Відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено) востаннє зафіксовано участь у засіданні. За інформацією ФДМУ, розташоване на території активних бойових дій з лютого 2022 року.

²⁵Окремі (інформація, доступ до якої обмежено) повідомили, що (інформація, доступ до якої обмежено) на час укладення (інформація, доступ до якої обмежено). 27.02.2009 зафіксовано протоколом (інформація, доступ до якої обмежено), що виконує функції (інформація, доступ до якої обмежено).

²⁶Відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено) востаннє зафіксовано участь у засіданні. За інформацією Міненерго, з 2015 року не здійснює господарську діяльність. При цьому відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено) обрано (інформація, доступ до якої обмежено).

²⁷Відповідно до протоколу засідання (інформація, доступ до якої обмежено) приєднано до (інформація, доступ до якої обмежено).

²⁸Припинено участь відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено).

²⁹Відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено) обрано (інформація, доступ до якої обмежено).

³⁰Приєдналося до (інформація, доступ до якої обмежено) відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено).

³¹Відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено) востаннє зафіксовано участь у засіданні.

16	ДП «Національна вугільна компанія» 23.05.2019 ³²	ДП «Національна вугільна компанія» 26.06.2019	25.08.2020 ³³
17	(інформація, доступ до якої обмежено) 25.08.2020 ³⁴		08.09.2020 ³⁵

³²Відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено) приєдналося до (інформація, доступ до якої обмежено).

³³Припинено участь відповідно до протоколу (інформація, доступ до якої обмежено).

³⁴Протоколом (інформація, доступ до якої обмежено) учасники проголосували за приєднання (інформація, доступ до якої обмежено) до (інформація, доступ до якої обмежено) та (інформація, доступ до якої обмежено) .

³⁵За інформацією, наданою листом (інформація, доступ до якої обмежено) від 17.03.2021 № 0142/06 (вх. Комітету № 8-07/4365 від 31.03.2021), листом від 08.09.2020 № 101 відкликала заяву-приєднання.

Протоколи (інформація, доступ до якої обмежено)

[illegible]

[illegible]

Додаток 4
до рішення Комітету
від 09 липня 2026 р. № 509-р

Протоколи (інформація, доступ до якої обмежено)

Номер та дата протоколу	Присутні учасники	Питання, винесені на розгляд	Вирішені питання
(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)
(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)
(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)
(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)
(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)	(інформація, доступ до якої обмежено)